МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Уральский государственный горный университет»

ПРИКАЗ

13.01.2025 №5/1e

О формировании стипендиальной

комиссии по назначению

государственных социальных

стипендий

            В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении обучающихся и

других формах материальной поддержки студентов и аспирантов ФГБОУ ВО «УГГУ»

(далее - Положение), утвержденным ученым советом университета (протокол от

28.02.2018 № 6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Утвердить стипендиальную комиссию по назначению государственных

социальных стипендий (далее - Комиссия) на 2025 год в следующем составе:

- Лёгостев А.В. – проректор по молодёжной политике и развитию образования;

- Иванова Е.И. – начальник управления экономики;

- Шехтман Д.А. – начальник управления по внеучебной и социальной работе;

- Елисеева Л.Б. – ведущий юрисконсульт правового управления;

- Федченков А. – председатель объединенного Совета обучающихся;

- Коновалов П.А. – председатель первичной профсоюзной организации студентов;

- Вердиева С.А. – специалист по социальной работе с молодежью.

2. Предоставить Комиссии полномочия по назначению государственной социальной

стипендии в повышенном размере студентам, имеющим оценки успеваемости "отлично"

или "хорошо" или "отлично" и "хорошо" и относящимся к категориям лиц, имеющих

право на получение государственной социальной стипендии в соответствии с пунктом 5.1.

Положения, или являющимся студентами в возрасте до 20 лет, имеющими только одного

родителя - инвалида I группы.

3. Председателю Комиссии Лёгостеву А.В. организовать работу Комиссии согласно

Положению.

4. Начальнику общего отдела Костромитиной Д.С. настоящий приказ довести до

сведения вышеперечисленных лиц.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. ректора

Д.В. Зайцев

Проект подготовлен: С.А. Вердиева